

Obkładał odwrót treflowy: po ściągnięciu trzech lew w tym kolorze obrońcy dostaną jeszcze drugiego pika, nim rozgrywający zdoła wyrobić swoje wygrywające. Jak na to wpaść? Z licytacji wiadomo, że **S** nie ma starszych czwórek, a po pierwszej lewie można mu przydzielić ♥A K x. Spo-

sób rozegrania pików silnie wskazuje z kolei na ♠A 10 x w rękę rozgrywającego. Po zostaje mu zatem siedem kart w kolorach młodszych.

Partner może mieć ♦K-D lub ♣A-D. Jeśli **S** posiada ♣A D x, to dziewięć lew ma

z góry, jeśli zaś ♣A D x, to ma z kolei cztery kara. A w takim przypadku obrońcy nie zdołają wziąć więcej niż dwa kara i dwa piki. Konkludując, miasz karo u partnera nie wystarczy do obalenia kontraktu, należy zatem założyć u niego figury treflowe.

**Tłumaczenie: Maciej Potz**

## TURNIEJ W SP 19 W BIAŁYMSTOKU: TO JUŻ TRADYCJA!



Po raz piątą, dzięki gościnności Szkoły Podstawowej nr 19 im. Mieszka I w Białymstoku, odbył się Podlaski Turniej Brydża Sportowego Dzieci i Nauczycieli. Młodzi brydżyści spotkali się przy zielonym stoliku z nauczycielami SP 19, emerytowanymi nauczycielami, instruktorami brydża, absolwentami szkoły, a także z zawodnikami zrzeszonymi w PZBS. Dzieci urosły, więc w przyszłym roku będziemy musieli zmienić nazwę turnieju. Wzrosły także umiejętności brydżowe uczniów. Dwóch młodzików biorących udział w turnieju – Wiktor Skiepk

i Patryk Klim – jest w kadrze Polski. Jesteśmy z nich dumni. Cieszy też to, że wśród nauczycieli szkoły mamy nowych zawodników.

W turnieju wzięło udział 14 par. Rywalizacja nie była łatwa, gdyż przy stolikach zajęli miejsce najlepsi brydżyści w naszym województwie. Rozdania były bardzo ciekawe, stąd i wynik nie był oczywisty i jak zwykle nas zaskoczył.

Pierwsze miejsce zajęli: Tomasz Okurowski (klasa VIII c) i Wiesław Niewiński – 70,51%. Kolejne miejsca na podium zajęły pary:

Oliwier Klebus (VIII e) – Małgorzata Olesiuk; Wiktor Skiepk (VIII c) – Patryk Klim (VIII e). Bardzo dobre wyniki uzyskali także: Magda Fiedorczyk – Andrzej Prasalski, Kuba Wildowicz – Mirosław Hryszko, a także Rafał Łazarczyk – Olek Skiepk (uczniowie grający w parze).

Wśród nauczycieli lepsi byli panowie – pokonali swoje koleżanki. Za rok turniej powtórzymy i znów wynik zapewne nas zaskoczy. Mamy również nadzieję, że grono brydżystów wśród nauczycieli się powiększy. **Organizator: Halina Perkowska**

